
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brezinova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 11.11. 2021 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 135882/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_134025/2021/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Monika Březinová / l. 345 

Značka: OŽP / Br  

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Zařízení pro využívání ostatních odpadů - středisko Kralupy“ – nové podání 

v k. ú. Kralupy nad Vltavou, okres Mělník  

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Zařízení pro využívání 

ostatních odpadů - středisko Kralupy“ – nové podání v k. ú. Kralupy nad Vltavou, podle 

přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je RPR Recyklace a.s., Jankovcova 1535/2a, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice, IČO: 09232346 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Štěpán, Viklefova 1928/2, 13000 Praha 3 

Předmětem záměru je vybudovat v areálu společnosti EcoPoint a.s. zařízení na výrobu 

Rekultivačního substrátu REZEMKA-3 a zařízení na výrobu suroviny pro plastikářský průmysl. 

Provoz bude zajištěn ve stávajících halách a budou využity současné skladovací a manipulační 

plochy. Vstupními surovinami budou ostatní odpady-především odpadní zeminy, kamenivo, 

stavební sutě, dřevní hmota a plasty. Zařízení bude dále sloužit k úpravě odpadů pro potřeby 

jiných právnických subjektů. Svoz odpadů určených ke zpracování v zařízení bude zajišťován 

smluvními přepravci. S ohledem na umístění areálu na okraji města, s přímým napojením  

na dálniční síť se nepředpokládá zvýšení zátěže silniční sítě v obci. Zpracování odpadů bude 

spočívat v úpravě jejich zrnitostního složení na drtících zařízeních a následném třídění  

na třídicích jednotkách. Výrobky a další produkty úpravy budou expedovány k jejich 

odběratelům smluvními přepravci. 

Středočeský kraj a město Kralupy nad Vltavou (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění 

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, město 

Kralupy nad Vltavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu 

úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Kralupy nad Vltavou (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

dne 11. 11. 2021 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz  

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 2 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC 2434. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení 

na úřední desce Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

          vedoucí odboru 

          Odbor životního prostředí a zemědělství 

  

Rozdělovník k č. j.: 135882/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Mělníku, Pražská 391, 

276 01 Mělník 

4. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí, Palackého náměstí 1, 278 

01 Kralupy nad Vltavou  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5 - Smíchov 

Oznamovatel: 

8. RPR Recyklace a.s., Jankovcova 1535/2a, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ: 09232346 

Na vědomí: 

9. Zpracovatel oznámení – Ing. Pavel Štěpán, Viklefova 1928/2, 130 00 Praha 3  

10.  Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování, Palackého 

náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení  

    posuzování vlivů na životní prostředí 

  

http://www.cenia.cz/eia

		2021-11-11T09:40:22+0100
	Ing. Hana Švingrová 2d87c75a6c917a4d0c6709c67846840f0f8a2a6b


		2021-11-11T09:40:22+0100
	Ing. Hana Švingrová b40168c1c7f9a7085f007ed84d5a0eb1c92fe3f6




